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Kort over vejledende indsatsbehov for målrettede efterafgrøder
i 2023

Landbrugsstyrelsen har offentliggjort kort over områder, der forventes at blive omfattet af indsatsbehov i den målrettede

kvælstofregulering i 2023. Det samlede indsatsbehov svarer til ca. 373.000 ha målrettede efterafgrøder, der skal sikre en

kvælsto�ndsats på 3.513 ton N.

Viden om

Danmark er opdelt i 90 kystvandoplande, og i 2023 forventes der et indsatsbehov i 69 kystvandoplande. 49 kystvandoplande har det maksimale

vejledende indsatsbehov, som i 2023 er på 31,2 procent. I 2022 var det maksimale indsatsbehov 31,0 procent.

Det er de samme 69 kystvandoplande der har indsatsbehov i 2023 som i 2022, med mindre ændringer i det vejledende indsatsbehov. 

I Landbrugsstyrelsens nyhed ”Se det vejledende indsatsbehov i målrettet kvælstofregulering 2023” fremgår følgende:

"Efter folketingsvalget fungerer regeringen som et forretningsministerium, indtil en ny regering er udnævnt. Indsatsbehovet i kg kvælstof per

kystvandopland forventes at fremgå af udkast til bekendtgørelse om tilskud til kvælstofreducerende virkemidler, der vil blive sendt i offentlig høring

efter en ny regering er tiltrådt.

Fordelingen af indsatsbehovet i den målrettede kvælstofregulering i 2023 forventes at følge af vandområdeplanerne for 2. vandplansperiode."

Se tabel over indsatsbehov, pct. af efterafgrødegrundarealet pr. kystvandopland 
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Kort over vejledende indsatsbehov for målrettet kvælstofregulering 2023. Kilde: Landbrugsstyrelsen.

Ansøgningsrunden 2023

Det bliver, som i de tidligere år, muligt at søge tilskud til de målrettede efterafgrøder eller alternativer i ansøgningsperioden fra 1. februar til

ansøgningsfristen i april måned (ansøgningsfristen er ikke kendt på nuværende tidspunkt). Tilskuddet vil være 500 kr. pr ha efterafgrøder og vil

fortsat være landdistriktsstøtte. Det skal forventes, at kystvandoplande, hvor indsatsbehovet ikke er dækket ind i den frivillige ansøgningsrunde, vil

få et ikke-kompenseret krav om obligatoriske målrettede efterafgrøder.

Bekendtgørelse og vejledning er pt. ikke sendt i høring.

Mark Online

Mark Online forventes at blive opdateret med de nye procentkrav i løbet af uge 48 eller 49 – hidtil har procentkravene fra efteråret 2022 været

kopieret til efteråret 2023. Det er pt. ikke muligt at se indsatsbehovet i IMK eller på MiljøGis. 

Se kort over indsatsbehov for målrettede efterafgrøder - tidligere
år
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Kort over indsatsbehov for målrettede efterafgrøder i 2022

Landbrugsstyrelsen har offentliggjort kort over områder, der er omfattet af indsatsbehov i den målrettede kvælstofregulering i 2022. Det samlede

indsatsbehov svarer til ca. 373.468 ha målrettede efterafgrøder, der skal sikre en kvælsto�ndsats på 3.514 ton N.

Danmark er opdelt i 90 kystvandoplande og i 2022 er der indsatsbehov i 69 kystvandoplande, hvor 48 kystvandoplande har det maksimale

vejledende indsatsbehov på 31 procent. Antallet af kystvandoplande med indsatsbehov er det samme som i 2021, og det samme gælder stort set

det samlede indsatsbehovet i hektar.  

I Landbrugsstyrelsens nyhed fremgår følgende:

”Indsatsbehovet i den målrettede regulering fra 2022 skulle efter planen have været udarbejdet på baggrund af kvælsto�ndsatsen i de

kommende vandområdeplaner 2021-2027 (VP3). På grund af de politiske forhandlinger af landbrugsaftalen og den deraf følgende forsinkelse af

VP3, er indsatsbehovet for 2022 beregnet på baggrund af vandområdeplanerne for 2015-2021.”

Se tabel over indsatsbehov, pct. af efterafgrødegrundarealet, pr. kystvandopland
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Se kort over indsatsbehov (pdf-version)

Kort over indsatsbehov. Kilde: Landbrugsstyrelsen.

Ansøgningsrunden 2022

Det bliver, som i de tidligere år, muligt at søge tilskud til de målrettede efterafgrøder eller alternativer i ansøgningsperioden fra 1. februar til 22.

april. Tilskuddet vil være 500 kr. pr ha efterafgrøde og vil fortsat være landdistriktsstøtte. Det skal forventes, at kystvandoplande, hvor

indsatsbehovet ikke er dækket ind i den frivillige ansøgningsrunde, vil få et ikke-kompenseret krav om obligatoriske målrettede efterafgrøder.

Bekendtgørelse og vejledning er pt. ikke sendt i høring.

Læs Landbrugsstyrelsens nyhed: Se indsatsbehovet i målrettet kvælstofregulering 2022

Emneord

Gødningsplanlægning og -regler Målrettet regulering

Natur og vandmiljø

Tema: Indsatser for et bedre vandmiljø
Der sker rigtig meget i krydsfeltet mellem vandmiljø og landbrugsproduktion i disse år, og tiltagene har stor betydning for danske landmænd. Her på temasiden

�nder du viden om indsatserne og får indblik i, hvordan du træffer de bedste valg på din bedrift...
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